
KATEGORIE ČETNOST ČINNOST POPIS

Denně
Mokré vytření/luxování 

frekventovaných podlah

vstupní prostory, chodby, schodiště, kuchyňky, výtahy, rohože a 

čistící zóny -

(v případě že jsou na chodbách, kuchyňkách a spol umístěny židle, 

stoly a pod- činnost zahrnuje úklid plochy pod nimi)

Denně
Vyprazďnovaní nádob  na odpadky, 

odnos směsného a tříděného 

odpadu na určené místo 

vyprazdňování nádob na odpadky (kuchyňky, chodby), dle potřeby 

jejich čištění (výměna igelitových sáčků - dodání zajistí 

Poskytovatel)

1 x týdně

Leštění prosklených dveří a skel a 

prosklených ploch včetně  

desinfekce klik dveří , povrchová 

údržba celé plochy dveří

Hlavní vchodové dveře a vstupní mezidveře. Vhodný čistící 

prostředek dodá Poskytovatel dle materiálu.

1 x měsíčně Otření a desinfekce zábradlí celá úchytová plocha

1x měsíčně, popř. 

dle potřeby

Vyprazďnovaní  velkokapacitníhch 

nádob na tříděný odpad a odnos na 

určené místo  

vyprazdňování nádob, dle potřeby jejich čištění (výměna 

igelitových sáčků - dodání zajistí dodavatel)

6 x rok 

Odstrannění prachu  ze všech 

dosažitelných a volně přístupných 

částí ploch stolů a zařízení do 150 

cm

chodby, vstupní prostory, čekárny - skříně, konferenční stolky, 

police, lišty obložení, vnitřní parapety, (zahrnující případně i 

přemístění vrácení věcí na místo - květiny, letáky brožury atd.). 

Vhodný čistící prostředek dodá Poskytovatel dle materiálu. 

4x ročně

Leštění prosklených dveří a skel a 

prosklených ploch včetně  

desinfekce klik dveří  s povrchová 

údržba celé plochy dveří včetně 

rámů

hlavní komunikační prostory (vnitřní mezidveře na každém patře), 

zasedací místnost. Vhodný čistící prostředek dodá Poskytovatel 

dle materiálu.

4x za rok
Úklid výtahu, údržba celé jeho 

plochy, včetně zevních ploch

zahrnuje otření a desinfekce uchytových ploch, mokré vytření 

podlahy, leštění prosklených ploch a okolí a nerezových částí, 

leštění zrcadla. Vhodný čistící prostředek dodá Poskytovatel dle 

materiálu.

1x ročně
povrchová údržba omyvatelných 

stěn

obklad schodiště a chodeb. Vhodný čistící prostředek dodá 

Poskytovatel dle materiálu.

1x za rok
Odstranění prachu z otopných těles  

a jejich mytí

I. BĚŽNÝ ÚKLID 
(Frekventované a společenské místnosti, kanceláře, WC, zasedací místnosti)

x  Práce stanovené 1xročně budou stanoveny po dohodě s objednavatelem.

x  Hrubé znečištění či výjmečné případy jsou řešeny bezodkladně a nečeká se na stanovenou četnost.

x  Četnost může být na základě dohody Objednatele a Poskytovatele upravena (jedná se např. o situace pracovníci objednatele jsou na 

dovolené= není nutné provádění běžných úklidových prací v kancelářích, luxování podlah v zasedací místnsoti bude provedeno dříve z důvodu 

konání akce za účasti veřejnosti, některé kanceláře- pracovníci nepožadují odstraění prachu v kancelářích apod.)

x Provedení úklidových prací dle stanovených četností budou zaznamenávány do Kontrolních listů (viz. Přííloha č smlouvy) pracovníkem 

Poskytovatele. Kontrolní listy budou přístupné na jednotlivých patrech v všech objektech na předem dohodnutých místech. Kontrolní listy 

mohou být po vzájemné dohodě Poskytovatele a Objednavatele přizpůsobeny.

Frekventované 

prostory a 

společné 

místnosti

 (A.)



1x za rok

Odstranění prachu- očištění vnějších 

ploch (boxů) hasících přístrojů a 

hydrantů.

Frekventované 

prostory a 

společné 

místnosti

 (A.)



Denně Vyprazďnovaní nádob na odpadky
vyprazdňování nádob na odpadky, dle potřeby jejich čištění 

(výměna igelitových sáčků - dodání zajistí Poskytovatel)

1x týdně
Mokré vytírání nebo luxování 

kanceláří (dle druhu povrchu)  

celé plochy kanceláře, zahrnuto je i odstranění nečistot z práhu u 

dveří a podložek pod kancelářskými křesly

1x týdně
Luxování kanceláří (všech povrů 

včetně nekobercových)

celé plochy kanceláře, zahrnuto je i odstranění nečistot z práhu u 

dveří, luxování bude probíhat v jiný den než vytírání 

1x týdně

Odstranění prachu ze všech 

dosažitelných a volně přístupných 

částí ploch stolů a zařízení do 150 

cm a desinfekce/ otření klik dveří.

Jedná se o volné části ploch, jednací stoly.

1x za rok
Odstranění prachu z otopných těles  

a jejich mytí
před topnou sezónou

2x ročně Údržba celé plochy dveří čistící prostředek dodá Poskytovatel

2x ročně
Odstranění prachu a luxování 

potahů kancelářských židlí

celá plocha židle, otření kovových/plastových částí. Vhodný čistící 

prostředek dodá Poskytovatel dle materiálu.

Denně
Kompetní úklid WC a sociálního 

zázemí

mokré vytírání a dezinfekce podlah, omytí (vnější a vnitřní plochy)  

a desinfekce záchodových mís, pisoárů,  držáků na wc štětky, 

umyvadel úchytových míst (splachovadla, kliky), mytí vodovodních 

baterií, mytí a leštění zrcadel, vyprazdňování nádob na odpadky, 

dle potřeby jejich čištění. Vhodný čistící prostředek dodá 

Poskytovatel dle materiálu. 

1x měsíčně
Mytí a desinfekce u keramických 

obkladů u pisoárů
Vhodný čistící prostředek dodá Poskytovatel dle materiálu.

1x měsíčně
Omytí zařizovacích předmětů WC a 

sociálního zázemí

zásobník toaletního papíru, zásobník na papírové ručníky, zásobník 

tekutého mýdla popř jiného hygienického zařízení

4x ročně

Mytí a desinfekce keramických 

obkladů, dveří WC a sociálního 

zázemí 

vhodný čistící prostředek dodá Poskytovatel dle materiálu

1x měsíčně Luxování podlah zasedací místnosti 
zahrnuto přemístění židlí, úklid plochy pod nimi, vrácení židlí na 

místo

4x ročně

Odstranění prachu ze všech 

dosažitelných a volně přístupných 

ploch

skříně, police, vnitřní parapety (zahrnující případně i přemístění 

vrácení věcí na místo - květiny, letáky brožury atd)

6x ročně luxování potahů čalouněných židlí celá plocha židle, otření kovových/plastových částí

Uzavření oken, uzamčení dveří, zhasínání světel, uzavření vodododních bateríí

Kanceláře

  (B.)

Odstranění pavučin, chuchvalců ze stropu a stěn chodeb frekventovaných a společních místností, kanceláří, kuchyněk, WC, 

mřížek větráků
Průběžné

 (platí pro všechny 

kategorie)

WC

 (C.) 

Zasedací 

místnosti 

(D.)



KATEGORIE ČETNOST ČINNOST POPIS

Mytí oken a 

doplňkové 

úklidové práce

(E.)

2x za rok
Oboustranné mytí oken a praní 

záclon
mytí skel, mytí rámů, mytí vnitřních i vnějších parapetů

Obřadní síně (F.) před obřadem úklid obřadní síně + zázemí
luxování, vytírání, utírání prachu ze všech povrchů, kompletní úklid WC a 

sociálního zázemí

I. OBJEDNÁVKY ÚKLIDU
(Mytí oken,  mimořádný úklid, úklid obřadních síní před obřadem)

Služba je poskytována na základě objednávky objednavatele. Mimořádné úklidové práce, které zahrnují situace, které Objednatel nemůže 

předvídat (např. úklid po malování, stavebních pracích, stěhování, haváriích) budou řešeny individuálně na základě specifikace Objednavatele 

formou objednávky.


